

ADDENDUM POLISVOORWAARDEN

Dit Addendum polisvoorwaarden geldt voor de volgende verzekeringen:

- Hiscox Huis & Kunstverzekering (HK0705)
- Holiday Homes by Hiscox verzekering (HH2005.01)
- Fine Art by Hiscox verzekering (11-04)
- Aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren (HKAVP2000-01)

De in dit Addendum gebruikte begrippen worden gebruikt conform de Definities in de op de verzekering toepasselijke Polisvoorwaarden.

De essentie van dit Addendum is dat **u** per 1 januari 2010 het recht heeft om, zo nodig in afwijking van de Polisvoorwaarden, **uw** verzekering op ieder door **u** gewenst moment binnen de **verzekeringsperiode** te beëindigen met een opzegtermijn van ten minste één maand.

De nieuwe regeling is als volgt.

1. **U** heeft het recht om **uw** verzekering met een opzegtermijn van ten minste één maand te beëindigen
2. **Uw** opzegging geschiedt schriftelijk door schriftelijke mededeling aan **uw tussenpersoon** en/of aan **ons**.
3. De opzegtermijn vangt aan op de datum van ontvangst van **uw** schriftelijke opzegging door **ons** of **uw tussenpersoon**.
4. Indien **u** in **uw** opzegging geen langere termijn en/of specifieke datum voor de beëindiging van de verzekering opgeeft gaan **wij** er vanuit dat **u** de verzekering met een opzegtermijn van één maand beëindigt.
5. Per datum beëindiging kunt **u** geen rechten meer aan de verzekering ontlenen. Lopende schadegevallen zullen door **ons** conform de polisvoorwaarden worden afgewikkeld.
6. Wanneer **u** de verzekering beëindigt per een datum voor het einde van de **verzekeringsperiode** heeft **u** recht op terugbetaling van de premie over de periode waarvoor de verzekering niet meer van kracht is, onder aftrek van kosten.
7. Deze regeling prevaleert boven de in de polisvoorwaarden opgenomen mogelijkheden voor beëindiging van de verzekering door **u**.
8. Deze regeling ziet uitsluitend op de opzegging door **u** en is niet van invloed op enige in de polisvoorwaarden genoemde mogelijkheden voor beëindiging van de verzekering door **ons**.
9. Deze regeling geldt met ingang van 1 januari 2010.